AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA
01/2026

CONTRATANTE (UASG)

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES

OBJETO

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE.

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO

R$ 11.627,79 (onze mil e seiscentos e vinte e sete reais e setenta e nove

centavos).

DATA DO INÍCIO DO RECEBIMENTO DE

PROPOSTAS

De 26/01/2026

DATA DA SESSÃO PÚBLICA

Das 09:00h até 15:00h do dia 29/01/2026

CRITÉRIO DE JULGAMENTO:

Menor preço por item

TRATAMENTO FAVORECIDO

ME/EPP/EQUIPARADAS

[...]

nº 116, de 2021), ou de sociedade simples;

12.17. Certidão negativa de falência expedida pelo distribuidor da sede do fornecedor

- Lei nº 14.133, de 2021, art. 69, caput, inciso II).

13. Estimativas do valor da contratação

13.1. O valor estimado desta compra é de R$ 11.627,79 (onze mil e seiscentos e

vinte e sete reais e setenta e nove centavos).

14. Adequação orçamentária

14.1. As despesas decorrentes desta licitação correrão à conta da dotação

orçamentária:

 Ficha: 34 - 03002004.0927220556.006.33903000000

15. Das sanções administrativas

15.1. O descumprimento total ou parcial das obrigações assumidas pela licitantes